Nº 67, quinta-feira, 9 de abril de 2015194 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015040900194

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 5 / S M S

A Comissão Permanente de Pregão da Secretaria de Saúde
do Município de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada
pela Portaria N° 004/2014, torna público para conhecimento dos in-
teressados a licitação na modalidade Pregão Presencial no-

011/2015/SMS. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de tratamento e limpeza de piso da alta re-
sistência nas Unidades de Saúde. Sessão de Abertura: 24/04/2015, às
09:00 horas. Local: Av. Portal Beira Rio, 134 - Centro - Lauro de
Freitas/BA, próximo ao Restaurante Popular. Retirada dos Editais:
08:00 às 14:00 horas, trazendo CD para sua disponibilização ou
através do e-mail editalsesa@gmail.com, mediante o preenchimento
do protocolo de retirada. Tel: (71) 3369-9928.

Lauro de Freitas, 8 de abril de 2015.
LUANA GOMES DAMASCENO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 26/2015

Menor preço por lote. Objeto: Aquisição de material odon-
tológico, bem como outros correlatos. Dia 22/04/15 às 09h. Edital na
sede de seg à sex, de 08 às 12h, R$20,00. Info pelo tel. (77) 3473-
1461.

Macaúbas, 8 de abril de 2015.
MARCO ANTONIO LIMA DE MEDEIROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 19/2015

Torna público dia 23/04/2015, 09hs. Objeto: Aquisição de
materiais de expediente e limpeza, para o ano de 2015, visando
atender as necessidades da Secretaria de Educação e Administração
da Prefeitura, na sala de Reuniões da CPL. Tel:7136045863.

Madre de Deus-BA, 8 de abril de 2015.
NADSON M. F. NOGUEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2015

Abert.: 28/04/15 às 15:00h. Obj.: Aquisição de Gêneros Alimentícios
da Agricultura Familiar do Empreendedor Familiar Rural organizados
em Grupos Formais, para Alimentação Escolar com Dispensa de
Licitação, com recursos provenientes do Programa Nacional de Ali-
mentação Escolar (PNAE). Informações e atos posteriores na Pre-
feitura de Miguel Calmon e no site: www.pmmiguelcalmon.ba.ipm-
brasil.org.br T: 74 3627-2121.

LARA MANUELA DOS SANTOS RIOS
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2015

Abert.: 22/04/15 às 09h. Obj.: Registro de preço para eventual aqui-
sição de cartucho e serviços de recarga para atender a demanda deste
município. Edital na sede da Prefeitura, demais informações no site:
www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br T: 74 3627-2121.

CLEITON PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2TP/2015

O Município de Nilo Peçanha/BA faz saber que realizará
licitação na modalidade: Tomada de Preço no- 002TP/2015, Objeto:
Contratação de empresa para realização de obras e serviços de en-
genharia: Lote I - Construção de Quadra Poliesportiva coberta com
palco (994,08 m2) no Povoado de Barra dos Carvalhos. Lote II -
Construção de Quadra Poliesportiva coberta com palco (994,08 m2)
no Povoado de São Benedito. Sessão: 24/04/2015, às 10:00h, Tipo:
Menor Preço por Lote. Informações e Sessão no Setor de Licitação,
Rua Raimundo Brito 67, Nilo Peçanha/BA, das 8:00 às 14:00horas.

JANE CARMEN CABRAL DOS SANTOS
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 5

Objeto: Aquisição de materiais de ferragens, iluminação pública, fer-
ramentas, material de pintura, elétrico, cerâmico, madeira e derivados,
cimento, hidráulico, esgoto, telhas, bancos de concreto, manilhas de
concreto, irrigação, material diversos para a construção e areia, brita,
terra, para atender as diversas secretarias e órgãos públicos desta
municipalidade, para o exercício de 2015. Abertura: 23/04/2015, às
08:30 horas Edital/informações, das 08:00 as 12:00, no setor de li-
citação: na sede da Prefeitura-

PAGNOCÉLIO SILVA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 249/15. PP 59/14. Contratante: Prefeitura Municipal De Pin-
dobaçu. Contratado: Fundação de Apoio ao Ensino Pesq Ext. e Resp
Social. Objeto: capacitação de profissionais da educação do Programa
Brasil Alfabetizado. Valor: R$ 43.000,00, Vigência 27/03 a 27/11/15.
Assinatura: 27/03/15.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 59/2014

Homologação de Pregão Presencial 59/14, Objeto: contra-
tação de empresa para capacitação de profissionais da educação. Ven-
cedora: Fundação de Apoio ao Ensino Pesq Ext. e Resp Social. Valor
global de R$ 43.000,00.

Pindobaçu, 27 de março de 2015.
MARLOS ANDRÉ CARVALHO BRITO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 5

Dia 22/04/15 às 09h. Objeto: prestação de serviços médicos em ca-
ráter de plantões vinte e quatro horas nos dias úteis, finais de semana
e feriados, para atendimento de consultas e procedimentos de ur-
gência e emergência no hospital municipal. Tel: 3548-2159.

Pindobaçu-BA, 7 de abril de 2015.
MARIA CHARLENE GOMES DE FREITAS

Pregoeira

GESSICA LUANA L. SANTOS
Pregoeira
Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINO

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA-CONVITE No- 7/2015

A CPL da PM realizará na Sede Carta Convite, Menor Preço
por empreitada global em 16/04/2015, às 13:00 hs, para Contratação
de empresa especializada para execução de obra na cobertura do pátio
externo do Prédio onde funciona a creche, no Povoado de Cam-
pinhos, neste Município.(Rec. FNDE/Brasil Carinhoso) T: (73)3544-
2313. Divulgação dos demais atos do certame - Diário Oficial:
h t t p : / / w w w. p l a n a l t i n o . b a . i o . o rg . b r / .

Planaltino, 8 de abril de 2015.
GENILDES ALMEIDA CRUZ

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO

EXTRATO DE CONTRATO No- 59/2015

PA: 0047/2015- Pregão Presencial No- 006/2015 Contratante - Pre-
feitura Municipal De Ponto Novo, Contratada - Ivan Paulo De Oli-
veira Bispo -EPP - CNPJ No- 04.261.361/0001-42, no valor de R$
517.040,00 sendo vencedora para os lotes I, II, III, IV e V. Objeto -
Contratação de Empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios

para suprir as necessidades da Merenda Escolar dos alunos da Rede
Municipal de Ensino conforme termo de referencia. Assinatura:
23/03/2015. Vigência:23/03/2015 a 31/12/2015. Dotação Orçamen-
tária: Unidade: 02.02.005-Projeto/Atividade: 2.015-Fonte:00/15-Ele-
mento-3.3.9.0.30.00- Ponto Novo.23/03/2015 -

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2015

PA No- 0047/2015.
O Prefeito, usando de suas atribuições legais resolve Ho-

mologar O Processo Licitatório, destinado a Contratação de Empresa
para fornecimento de Gêneros Alimentícios para suprir as neces-
sidades da Merenda Escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino
deste Município conforme termo de referencia. Licitante Vencedora a
Empresa: IVAN PAULO DE OLIVEIRA BISPO -EPP - CNPJ No-

04.261.361/0001-42, no valor de R$ 517.040,00 sendo vencedora
para os lotes I, II, III, IV e V. Ponto Novo, 23/03/2015. Adelson C.
Maia - Prefeito.

Ponto Novo-BA, 8 de abril de 2015.
ADELSON C. MAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2015

PA no- 0088/2015.
Torna público, 23/04/2015, 10hs, Objeto de Licitação: Con-

tratação de empresa para prestação de serviço na Construção de
Monumento no Canteiro Central no Bairro do Contorno na Sede do
Município. Edital no Setor de Licitação, de 2ª a 6ª, das 08: ás 12:00,
Tel.: (74) 3677-1585, Ponto Novo 08/04/2015 - Edcarla Viana Car-
doso- Pregoeira Oficial.

Ponto Novo-BA, 8 de abril de 2015.
EDCARLA VIANA CARDOSO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 5

PA No- 0066/2015. Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de
Aparelho de Raio - X para suprir as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde conforme Convênio da SESAB firmado com este
Município, em conformidade com a Lei Federal No- 10.520/2002,
subsidiariamente a Lei Federal No- 8.666/93, declara como Deserto O
ITEM referente ao Pregão Presencial No- 0 11 / 2 0 1 5 .

Ponto Novo-BA, 7 de abril de 2015.
EDCARLA VIANA CARDOSO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 42/2015

A Prefeitura Municipal de Queimadas, por meio do Senhor
Prefeito Tarcisio de Oliveira Pedreira, avisa que o Pregão Presencial
no- 042/2015, será anulado por razões Administrativas, com base no
interesse Publico.

Queimadas, 8 de abril de 2015.
TARCISIO DE OLIVEIRA PEDREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO PIRES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2015

Torna público que no dia 24 de abril de 2015, às 08:10 Hs
(oito horas e dez minutos) na sede da Prefeitura Municipal de Rio do
Pires, serão recebidas as propostas relativas ao Edital de Tomada de
Preços de no- 001/2015, tendo como objetivo a construção de uma
Praça Publica no Distrito de Varzinha neste município de Rio do Pires
conforme contrato de repasse de no- 1011057-95/2013 - Ministério do
Turismo - Programa de Apoio a Infra Estrutura Turística. O Edital
completo poderá ser adquirido somente na Sede da Prefeitura Mu-
nicipal de Rio do Pires no horário de 8:00 ás 12:00.

Rio do Pires, 7 de abril de 2015.
ERIVAN OLIVEIRA BARBOSA

Presidente de CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2015

A Comissão Permanente de Licitação da Superintendência de
Conservação e Obras Públicas do Salvador - SUCOP, com base na
Lei 8.666/93 na sua atual redação e Lei Municipal 4.484/92 e no-

8421/2013, estas, no que couberem, torna público para conhecimento
dos interessados, que será realizada a seguinte licitação - Modalidade:
Concorrência no- 001/2015 - Processo no- 42/2015 - Tipo: Menor preço
-Objeto: Contratação de empresa especializada para execução das
obras de requalificação da Praça Cairu - Salvador/BA, de acordo com
o Edital e seus Anexos - Recebimento e abertura dos envelopes: dia
14/05/2015 às 10:00 horas Local Sessão Pública: Sala da COPEL, Av.
Presidente Costa e Silva, s/no- - Dique do Tororó, Salvador-BA. - O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados para
consulta, na Sala da Comissão de Licitação desta Autarquia, sito à
Av. Presidente Costa e Silva, s/no- - Dique do Tororó, nos horários das
08:00 as 12:00 e das 13:00 as 17:00 horas, Tel. (71) 3202-4339, Fax:

		2015-04-09T15:49:06-0300